In I Nocturno Lectiones de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore.

In II Nocturno

Ex Tractátu sancti Joánis Damascéni de fide orthodoxa

Lectio iv

Liber 4, cap. 15

**C**hristus Dóminus Sanctorum reliquias velut salutáres fontes præbuit,

ex quibus plúrima ad nos beneficia manant, suavissimúque unguéntum prófluit. Nec vero quisquam his fidem détrahat. Nam si aqua in deserto ex dura et áspera rupe, atque ex ásini maxilla, ad sedandam Samsóni sitim, Deo ita volente, prosiliit, cur incredíbile videátur, ex Mártýrum reliquis unguéntum suáve scaturire? Mínime certe eis, quibus Dei poténtia et honor, quo Sanctos suos áfficit, perspécta sunt et explorata.

**R.** Sancti tui, Dómine, mirábilis consecutí sunt iter, serviéntes præceptis tuis, ut inventiéntur illæsi in aquis válidis: \* Terra appáruit árida, et in Mari Rúbro via sine impediénto. **V.** Quóntiam percussit petram, et fluxerunt aquæ, et torrentes inundaverunt Terra.

#### Lectio v

**I**n lege quidem, quisquis mórtuum tetigerat, imúndus censebátur. Hi verum in mortuórum número mínime sunt habéndi. Ex quo enim ille qui ipsa Víta est, et vítae Auctor, inter mórtuos deputátus est: eos qui cum spe resurrectiónis fidéque in

ipsam obdormiérunt, nequáquam mórtuos appellámus. Qui enim mortuum corpus mirácula édere queat? Quanam igitur ratione, horum ópera démones expellúntur, morbi profligántur, agróti sanántur, cæci visum recóntantur, leprósi mundántur, tentationes discutúntur ac mæiores, omne dénique datum óptimum, iis qui fide non dúbia póstulant, per eos descendit a Patre lúminum? Quid labóris non suscipias, ut patrónum nanciscáris, qui te mórtali regi offerat, et pro te ad eum verba fáciat? An non igitur ii honorándi, qui totúus géneris humani patróni sunt, Deoque pro nobis súpplices preces adhibent?

**R.** Vérbera carníficium non timuérent Sancti Dei, moriéntes pro Christi nómine: \* Ut heredes fíerent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt córpora sua propter Deum ad supplícia. **Ut.**

#### Lectio vi

**H**onorándi certe: et quidem ita, ut in eórum nómine templa Deo exstruámus, dona offerámus, in memóriis eórum colámus,

atque in iis spirituáliter oblectémur: ea úti que lætítia, que illis arrideat a quibus invitámur, ne, dum demeréti illos studémus, offendámus pótius et irritémus. Quibus enim rebus Deus cólitur, íisdem servi quoque ipsíus oblectántur: quibus autem Deus offénditur, íisdem étiam milites offénduntur. Quocírca in psalmis et hymnis et canticis spirituálibus, in compunctióne quoque, et egeórum miseratióne, quibus et Deus potíssimum cólitur, nos qui fidéles sumus, cólere Sanctos opórtet. Státuas eis, et imágines que videántur, erigámus: immo virtútis eórum imitándo hoc consequámur, ut vivæ ipsórum státuæ imaginésque evadámus.